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Zamiast wstępu

Mam wrażenie, że czas ucieka nam niezwykle szybko. 
Pozornie wydaje się, że nic ważnego nie dzieje się 
w naszym życiu i właściwie nie ma o czym pisać. 
Warto jednak podsumować trzeci kwartał w 2022. 
Było to czas, w którym kościół w Dandenong 
celebrował 40. rocznicę otwarcia nowego budynku 
kościelnego. W Adelaide zakończył pracę pastor, 
który rozpoczął ją w kościele w College Park tylko 
kilka miesięcy wcześniej. Ze smutkiem pożegnaliśmy 
kolejne osoby z naszego środowiska, które zmarły. 
Kościół w Wantirna organizował kolejne koncerty 
i wystawy. Innymi słowy dużo się działo w tym kwartale.

Jak już wspomniałem w ubiegłym Biuletynie 
obserwujemy sporo migracji w obrębie naszego 
kraju. Wielu z nas przenosi się do innych 

miejscowości i do innych kościołów co powoduje, że 
trudniej jest nam otrzymać informacje co dzieje się 
w miejscu waszego nowego zamieszkania. 

Mam nadzieję, że nasz Biuletyn przyczyni się do 
tego, aby zapamiętać te chwile i wydarzenia, które 
wyznaczają naszą historię, a które tak łatwo znikają 
z naszej pamięci. 

Wszystkich, którzy obserwujecie wydarzenia które 
dzieją się wokoło was lub sami bierzecie w nich udział 
zachęcam do napisania choćby kilku zdań, którymi 
podzielimy się na łamach naszego Biuletynu. 

Z najlepszymi życzeniami, 
pastor Jan

(j.pollok@uw.edu.pl)



Adelaide

Błogosławienie dzieci
13 sierpnia byliśmy świadkami jak dwie siostry, Ewelina i Juliana 
(z domu Muniak) wraz ze swoimi mężami Kaden’em i Benjaminem 
przyprowadzili do kościoła swoje nowo narodzone dzieci Lily 
Jade Mattner i Theodore James Webber, aby prosić Pana 
o szczególne błogosławieństwo dla swoich dzieci. Uroczystość 
prowadził pastor Jan Pollok, który zwrócił uwagę na ważność 
poświęcenia dzieci i rolę Boga w kształtowaniu ich charakterów. 
Uświadomił również całemu kościołowi w College Park jak ważna 
jest funkcja kościoła w kształtowaniu następnego pokolenia 
wyznawców. Kaden Mattner – tata Lily jest jednym ze Starszych 
Zboru w kościele w College Park.

Rezygnacja  
pastora Scheffer’a
W pierwszych dniach sierpnia 
z pracy w kościele w College Park 
zrezygnował pastor Ricardo Scheffer. 
Było to dla nas wielkie zaskoczenie, 
ponieważ łączyliśmy z obecnością 
pastora Ricardo i jego rodziny 
w naszym kościele wielką nadzieję. 
Pastor Ricardo urodził się w Peru. 
Mieliśmy nadzieję, że jego etniczne 
korzenie ułatwią mu asymilację 
z naszym polskim środowiskiem 
w College Park. Niestety z powodów 
osobistych pastor Ricardo podjął 
decyzję o rezygnacji z funkcji 
pastora. Ze smutkiem musieliśmy 
zaakceptować jego decyzję.  
Do końca 2022 będziemy musieli 
sami organizować swoją kościelną 
działalność. 
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Koncert ADRA  
Be well – 27 August
W dniu 27 sierpnia 2022 r. w kościele adwentystów  
w College Park odbył się wieczorny koncert na rzecz 
programu ADRA Be well. Podczas koncertu wystąpili 
artyści różnych narodowości i kręgów kulturowych, 
nadając wieczorowi iście międzynarodowy ”smak”. 
Wysłuchaliśmy różnych utworów wokalnych 
i instrumentalnych. Wsłuchiwaliśmy się w dźwięki 
gitary, akordeonu a także tradycyjnych chińskich 
instrumentów strunowych: zhang oraz pipa. Wśród 
artystów znaleźli się studenci, którzy biorą udział 
w programie Be Well oraz ich przyjaciele a także 
osoby wspierające pracę naszego programu jako 
wolontariusze. Koncert zakończyły utwory wykonane 
przez chór The Ambassadors pod batutą Grażyny 
Macko. Wieczorny koncert był świętem dobrej woli, 
przyjaźni i talentów, przy jednoczesnym wsparciu 
finansowym programu ADRA Be well. Program 
Be well działa w naszym kościele od początku 
pandemii COVID-19, zapewniając wsparcie zarówno 
żywnościowe jak i socjalne dla lokalnej społeczności, 
ze szczególnym uwzględnieniem studentów 
zagranicznych.
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Oglądaj nas w każdą sobotę
o godz. 11:00 (ACST) na kanale YouTube 

www.collegepark.org.au

livestream
College Park

College Park Church Adelaide

xxx

https://www.youtube.com/channel/UCmaOKStjjnfoBzg3ZrOJNKQ


Adelaide

7

Dandenong

Livestreaming nabożeństwa  
w każdą sobotę. Włącz kanał.

Dandenong  
Adventist

@dandyadventist Dandenong Adventist

https://www.facebook.com/dandyadventist/
https://www.youtube.com/c/DandenongAdventist


Dandenong

W lipcu 2022 minęła 30 rocznica otwarcia 
i poświęcenia nowego budynku polskiego kościoła 
adwentystów w Dandenong. Z kolei w maju 2021  
minęło 40 lat od zorganizowania zboru w Dandenong.  
Ze względu na ograniczenia związane z pandemią 
nie mogliśmy uczcić tej rocznicy w roku ubiegłym. 
W tym roku mieliśmy dobrą okazję, aby modlitwą, 
pieśnią i wdzięcznym wspominaniem podziękować 
Bogu za oba te wydarzenia. 

W czasie czterdziestoletniego istnienia naszego  
Zboru byliśmy świadkami Bożego prowadzenia 
w wielu sprawach oraz Jego licznych błogosławieństw. 

I właśnie dlatego, na uroczystym dziękczynnym 
nabożeństwie, 2 lipca wyraziliśmy Bogu naszą 
wdzięczność za minione lata. W czasie uroczystości 
jubileuszowych wystąpili pastorzy Graeme Christian, 
przewodniczący Konferencji w stanie Victoria oraz  
Roman Chalupka i Josh Stadnik. W czasie jubileuszowych 
uroczystości przypomnieliśmy historię zboru, 
obejrzeliśmy stare fotografie, posłuchaliśmy pieśni 
i oddawaliśmy chwałę Bogu w modlitwach.  
Po nabożeństwie spotkaliśmy się w hallu przy kościele 
i wraz z gośćmi z siostrzanych zborów w Oakleigh 
i Wantirna mogliśmy wspominać ”stare czasy”. 
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Jubileusz  
w Dandenong
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SPOTKANIA EWANGELIZACYJNE

Pastor Roman Chalupka poprowadził 
kolejną serię sześciu spotkań, które 
rozpoczęły się 6 sierpnia. Spotkania 
stanowiły kontynuację poprzedniej 
serii wykładów z księgi Objawienia. 
Tym razem seria zatytułowana została 

”Zbawienie w poselstwie trójanielskim”.  
Cieszymy się, że spotkania przybliżyły 
słuchaczy do Jezusa nie tylko przez  
uczestnictwo w spotkaniach zorgani-
zowanych w budynku kościelnym, 
ale także przez uczestnictwo na 
płaszczyźnie  Zoom i YouTube.

WICZERZA PAŃSKA

Po długiej przerwie spowodowanej 
pandemią  z radością uczestniczyliśmy 
w sierpniu w uroczystości Wieczerzy 
Pańskiej. Kazanie wygłosił pastor 
Darren Croft, ze zboru w Lilydale, który 
odwiedził nasz kościół, a pamiątkę 
Wieczerzy Pańskiej prowadzili pastorzy 
Daren Croft, Roman Chalupka oraz 
Staszy Zboru Henryk Wawruszak 
i Starszy Diakon Marek Fikert.  
Dla nas wszystkich ten sabat 
pozostanie w pamięci jako szczególnie 
błogosławiony czas.

Chrzest 
Chwała niech będzie Bogu za kolejną osobę, która 
została ochrzczona. Jing Zhang pojawiała się  w kościele 
w pierwszy sabat roku 2022. Usiadła w pustym kościele, 
bowiem z powodu covid  musieliśmy zamknąć kościół. Po 
zakończeniu transmisji kazania, pastor Roman podszedł, 
aby przywitać się z Jing i wyjaśnić przyczynę nieobecności 
członków. Jing jednak nie była zaskoczona. Powiedziała 
jedynie, że pragnie ochrzcić się w naszym kościele. 
Przez kolejne miesiące regularnie studiowaliśmy Biblię 
przygotowując się do chrztu.  W sobotę 6 sierpnia po 
południu odbyła się piękna uroczystość chrztu. Zing jest 
z pochodzenia Chinką, ale pokochała nasz zbór i zapragnęła 
być jego częścią. 
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TYDZIEŃ MODLITWY

Tegoroczny Tydzień Modlitwy, który był zorganizowany 
w dniach 3-10 września był okazją do wspólnych modlitw 
na platformie Zoom. W ten sposób nawet osoby starsze, 
którym trudno jest przyjechać wieczorami do kościoła, 
mogli skorzystać z programu Tygodnia Modlitwy. 

”Dojrzewając w Uczniostwie” był tematem przewodnim  
w Tygodniu Modlitwy.

URODZINY

Z radością przyjęliśmy wiadomość o powiększeniu 
się rodziny Darka i Iwony Ustupskich – urodziła się im 
córeczka Rozalia. Chociaż Darek i Iwona mieszkają 
obecnie w Polsce, regularnie odwiedzają Australię. 
Nadal pozostają członkami naszego zboru, dlatego ich 
pociecha jest  również naszą radością. Życzymy im wiele 
błogosławieństwa Bożego i mądrości w przygotowaniu 
małej Rozalinki do wieczności.

WYSTAWA BIBLII

Dnia 18 września odbyła się kolejna 
wystawa Biblii zorganizowana w Domu 
Polskim ”Syrena”. Wystawę jak zawsze 
prowadził pr Roman Chalupka, któremu 
tym razem pomagał pr Paweł Ustupski. 
Wystawa cieszyła się zainteresowaniem 
nie tylko wyznawców naszego kościoła. 
W czasie wystawy nawiązaliśmy 
kontakty ze środowiskiem katolickim. 
Dzięki temu w grudniu 2023 została 
zorganizowana wystawa Biblii w kościele 
rzymskokatolickim w Keysborough. 
Wystawę obejrzało około 80 osób.
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livestream
Oglądaj nas w każdą sobotę

na kanale YouTube 

Wantirna Polish SDA Church

https://www.youtube.com/channel/UCb1tEh_udIjCaDwEVrq_c9A
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Wantirna/Oakleigh

Koncert w Polskim Domu 
Opieki w Bayswater
W piątek, 8 lipca 2022 odbył się koncert pieśni 
religijnej w Polskim Domu Opieki w Bayswater. 
Chociaż ciągle jeszcze panowała atmosfera 
restrykcji spowodowanych epidemią, byliśmy 
pierwszymi muzykującymi gośćmi po przeszło 
dwuletnim okresie zamknięcia przestrzeni publicznej 
w Domu Opieki. Koncert został przyjęty i oceniony 
bardzo ciepło. Utwory i pieśni uzupełniane były 
słowami z ewangelii. Koncert prowadzili muzykujący 
pastorzy: Roman Chalupka i Paweł Ustupski.

Wystawa Biblii 
w Oakleigh
30 i 31 lipca, w polskim kościele adwentystów 
w Oakleigh zorganizowaliśmy 3 sesje wystawy 
pt. Historia księgi. Wystawa była okazją, aby 
opowiedzieć o historii piśmiennictwa i wyjaśnić 
w jaki sposób Biblia została zachowana 
i rozpowszechniona. Spotkania prowadził pastor 
Roman Chalupka z pomocą lokalnego zboru. 
Z programu skorzystało wiele osób. Na wystawę 
zaprosiliśmy wszystkie chrześcijańskie kościoły 
znajdujące się na terenie dzielnicy Oakleigh. 
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Australia

Jan Czarny 
(Wantirna)

16 lipca 2022 zmarł Jan 
Czarny. Urodził się  
30 stycznia 1936 roku 
w Cieszynie. Do Australii 
wyemigrował w 1966. 
Był członkiem kościoła 
w Oakleigh. Zmarł 
w adwentystycznym 
Domu Opieki Advent Care 
w Warburton. 

Nekrologi



Ponieważ Pan jest 
dobry; Jego łaska  
trwa na wieki,  
A Jego wierność 
rozciąga się na 
pokolenia. 

–Ps 100:5 (SNP)


